INFORMES SOBRE PASIVOS CONTIGENTES. 

Caminos Bienestar al 30 de Septiembre del actual, tiene demandas del tipo 
Laboral, Mercantil y Administrativo que aún se encuentran pendientes de 
resolver, por un importe de $16,150,542.78 (Dieciséis Millones Ciento Cincuenta 
Mil Quinientos Cuarenta y Dos Pesos 78/100M.N.), mismo que a continuación se 
detallan 

1.- Juicios laborales con laudos ejecutoriados, pendientes de pago, por un 
importe de $ $11,057,027.37 (Once Millones Cincuenta y Siete Mil Veintisiete 
Pesos 37/100M.N.).  

N/P EXPT. ACTOR LAUDO/CONDENA IMPORTE AL 30 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2025 

01 612/2011(4) 
IRMA DELIA 
GONZALEZ 
PERALTA 

LAUDO DEL 10/SEP/2014. 
PAGO DE SALARIOS CAÍDOS, VACACIONES, PRIMA 
VACACIONAL, AGUINALDO, OTORGAMIENTO DE

[...]

BARRAGAN ORTIZ 

LAUDO DE FECHA: 09/12/2014 
PAGO DE SALARIOS CAIDOS, VACACIONES, PRIMA DE 
ANTIGÜEDAD, AGUINALDO, HORAS EXTRAS Y OTRAS 
PRESTACIONES 

$1,074,209.11 

2.- Asuntos administrativos con sentencias firmes, pendientes de pago, por 
un monto de $519,118.36 (Quinientos Diecinueve Mil Ciento Dieciocho Pesos 
36/100M.N.). 

N/P EXPT. ACTOR 
FECHA DE 

SENTENCIA 
CONDENA MONTO 

01.- 891/15-15-01-9 
ALEUTIANA 

CONSTRUCCION
ES S.A DE C.V. 

17/FEBRERO/2017 
AJUSTES DE COSTOS, COSTO DE 
PROYECTO Y TRABAJOS 
EXTRAORDINARIOS 

$519,118.36 

N/P EXPT.

[...]

PENDIENTES DE DEFINIRSE DEBIDO AL 
JUICIO DE NULIDAD QUE ALEUTINA 
INTERPUSO EN CONTRA DEL 
FINIQUITO.  

3.- Multas impuestas por la PROFEPA, SEMARNAT Y CONAGUA, derivado de 
diversas resoluciones administrativas que sumadas dan un monto de 
$4,574,397.05 (Cuatro Millones Quinientos Setenta y Cuatro mil Trescientos 
Noventa y Siete Pesos 05/100m.n.) 

N/P EXPT. 

RESOLUCIÓN 
ADMINISTRATIVA 
EMITIDA POR LA 

PROFEPA 

ACTOS 

MONTO DE LA 
MULTA 

ACTUALIZADO 
AL 30/09/24 

01 PFPA/OAX/54/0
636/06  

PROFEPA 
RESOLUCION 
ADMINISTRATIVA 
N° 284 DE FECHA 
20/08/2007 

POR HABER REALIZADO EL CAMBIO DE USO DE SUELO